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صاحب  نظران و کارشناسان مناطق آزاد پاسخ دادند

    اقتصاد کیش -  در نشســتی با حضور صاحب نظران ابهامات 
حکمرانی مناطق آزاد ایران در سه حوزه سیاست گذاری، هدف گذاری و 
ساختار مدیریتی بررسی و در نهایت راهکارهایی برای حکمرانی مطلوب 

این مناطق ارائه شد.

چالش سیاست گذاری  و برنامه ریزی در مناطق آزاد ایرانچالش سیاست گذاری  و برنامه ریزی در مناطق آزاد ایران

علی شمس اردکانی - اولین مدیرعامل منطقه آزاد قشم -  در این نشست  با نگاهی 
به تاریخچه شکل گیری مناطق آزاد در ایران و روش های مدیریت مالی مناطق آزاد 
گفت: به منظور تشــکیل مناطق آزاد در ابتدای انقلاب در دولت موقت یک ســتاد 
ذیل نخست وزیری به ریاست دکتر سحابی تشکیل شد و یکی از اهداف این ستاد 
تشــکیل و ایجاد مناطق آزاد در کشــور بود. پس از بحث و بررسی های اولیه مقرر 
شد من طرح اولیه تشکیل مناطق آزاد را بنویسم و برای این منظور متوجه شدیم که 
مالزی دارای یکی از بهترین مناطق آزاد در آن برهه است و مکاتبه ای با ماهاتیر محمد 
نخست وزیر این کشور برای مطالعه و بررسی طرح مناطق آزاد مالزی انجام دادیم.

فرایند بروکراسی یکی از جدی ترین چالش های مناطق آزاد است
وی ادامه داد: پیش نویس اولیه قانون مناطق آزاد و مطالعه اولیه ما برگرفته از مناطق 
آزاد مالزی و گلاســکو اسکاتلند بود که دارای مناطق آزاد کارآمدی بودند. مناطق 
آزاد در کشور از ابتدای شکل گیری ایده آن دارای مخالفان جدی بوده است. دولت 
توجهی به تأمین اعتبار زیرساخت های مناطق آزاد نمی کند و این یکی از مشکلات 

کشور در این حوزه است.
اردکانی افزود: موانع بروکراتیک یکی دیگر از چالش های اصلی توسعه مناطق آزاد 
در ایران بوده است. ما در دولت قبل طرحی برای حکمرانی مناطق آزاد آماده کردیم 
و یکــی از بندهــای آن، این بود که تعرفه آب و برق و ســوخت و غیره در مناطق 
آزاد باید متفاوت با سرزمین اصلی باشد. بدین صورت که دولت سهمیه ی انرژی 
مناطق آزاد را در اختیار سازمان ها قرار دهد و خود سازمان ها به قیمت جهانی آن 
را بفروشند. مناطق آزاد چون از معافیت های مالیاتی استفاده می کنند دیگر دولت 
نبایــد به آن هــا در حوزه هایی مثل انرژی یارانه بدهد، بلکه این انرژی باید صرف 
ارائه ی خدمات بانکرینگ یا به قیمت های بین المللی در اختیار مصرف کنندگان 
قــرار گیرد؛ از این طریق ســازمان ها می توانند بخش زیادی از درآمدهای خود را 

تامین و زیرساخت های مناطق را توسعه دهند.
هیچ گاه تعریف جامع و مانعی از منطقه آزاد در کشور نداشته ایم

در بخش دیگری از این نشســت حسین نصیری - دبیر اسبق شورای عالی مناطق 

آزاد تجاری - صنعتی، در رویکردی انتقادی نسبت به سیاست گذاری و حکمرانی 
مناطق آزاد گفت: منطقه آزاد یکی از پروژه هایی اســت که در کشــور ما هیچ گاه 
تعریف جامع و مانعی نداشته و اقناع عمومی در قبال آن صورت نگرفته است و به 
همین دلیل این پروژه هیچگاه با موفقیت روبرو نشد. در حالی که زمانی که چین 
تصمیم به ایجاد منطقه آزاد شن جن گرفت، عده زیادی با ایجاد منطقه آزاد تجاری 
در این کشور کمونیستی مخالف بودند، اما حزب کمونیست چین پای تصمیمی که 
گرفته بود ایستاد و در مدت کوتاهی این منطقه که یک ده کوچک بود موفق شد چند 
برابر کل سرزمین اصلی چین صادرات داشته باشد و با موفقیت روبرو شد. بنابراین 
منطقه آزاد در کشور ما به دلیل عدم اقناع عمومی همانند غالب مسائل اقتصادی و 
صنعتی کشور که بدون تعریف و هدف گذاری روشن ادامه پیدا می کند، ابتر ماند.

نصیری افزود: در تعریف مناطق آزاد باید به این پرسش ها پاسخ داد که منطقه آزاد 
چه رابطه ای با جهان دارد؟ رابطه اش با داخل چگونه است و چه کسی از این مناطق 
حمایت می کند؟ منطقه آزاد به منابع نیاز دارد که در کشــور ما تنها منبع مفروض 
نفت است اما تخصیص نفت بر اساس مطالعات انجام نمی شود. اگر منابع موجود 
نیســت و باید در خود مناطق به خلق منابع بپردازیم. ســهم ایران از اقتصاد جهانی 
بر اســاس اعلام ســازمان برنامه کمتر از ۰.۵ درصد است اما بر اساس مطالعات، با 
توجه به اینکه نیمی از همســایگان ما محصور در خشــکی هستند ایران می تواند 

صرفا با استفاده از نقشه جغرافیایی خود در ۱۰ درصد اقتصاد جهانی موثر باشد.
دبیر سابق مناطق آزاد  افزود: بنابراین ایران برای متصل کردن کشورهای محصور 
بــه دریــای آزاد و تامین منابع مالی از این محل نیازمند ایجاد مناطق آزاد در جداره 
مرزی و دریایی خود اســت. با این حال مشــکلی که در این مسأله وجود دارد آن 
است که مرزهای ما به دلیل محرومیت، از ناامنی رنج می برد. به همین دلیل است 
که ما در تدوین طرحهای توســعه مناطق آزاد همچون اروند، چابهار و مریوان به 
هــدف محرومیت زدایی به صورت جدی پرداختیم و مقصودمان دفع محرومیت 
کمیته امدادی نیست، بلکه معتقدیم ایجاد صلح در مرزها و مناسبات جدید امنیتی 

پیش نیاز توسعه مناطق آزاد است.
ثبات مدیریتی و امنیت سرمایه گذاری دو الزام جدی مناطق آزاد است

جعفر آهنگران - مدیر عامل اســبق منطقه آزاد کیش - در ادامه با اشاره به تعریف 
مناطق آزاد و بیان اهدافی چون جایگاه تمرینی و تعمیمی سیاست  ها در مناطق آزاد 
گفت: برای تعریف عملیاتی مناطق آزاد با استفاده از تعریف توصیه شده آنکتاد و 
یونیدو، باید گفت منطقه آزاد محدوده کوچکی از یک کشــور اســت که خارج از 

قلمرو گمرکی قلمداد می شــود و مقررات گمرکی کشور بر آن حاکم نیست. این 
مناطق دو هدف را دنبال می کنند که عبارت از »تمرین« و »تعمیم« است. تمرین به 
ایــن معنا که در این منطقه می خواهیم بدون اینکه همه دریچه های اقتصاد ملی را 
باز کنیم از ظرفیت تجارت جهانی برای جذب انتقال فناوری و شــیوه های مدرن 
مدیریت اســتفاده کنیم. در قانون ۱۳۷۲ تلاش شد این اهداف محقق شود و یکی 
از مترقی ترین قوانین تصویب شد که با وجود گذشت ۳۰ سال هنوز ظرفیت های 

آن عملیاتی نشده است.
وی افزود: در ابتدای تاســیس مناطق آزاد هدف این بود که از یک اقتصاد جنگ 
زده با برنامه ریزی متمرکز و دولتی، پا را فراتر گذاشته به اقتصاد جهانی و بازارهای 
بین المللی متصل شــویم، بنابراین ماموریت فوق به سه منطقه آزاد ابتدایی واگذار 
شد. اما تنها همین سه منطقه بودند که بدون فشار ایجاد شدند. مناطق بعدی همچون 
اروند، ارس و ماکو با فشار نمایندگان ایجاد شدند و با اینکه مناطق مطلوبی بودند 
و می توانستند به اقتصاد کشور کمک کنند اما چون با مطالعه تاسیس نشده بودند 
با شکست مواجه شدند. دو لازمه موفقیت منطقه آزاد یکی ثبات رویه و مدیریت 
یکپارچه و دیگری تضمین سرمایه و امنیت سرمایه گذاری است که پیش نیاز است 
و قانون هم این دو را در نظر گرفته است؛ اما سازمان های مناطق امروز دیگر توان 
اجرا کردن این قانون را ندارند؛ سازمانی که باید با ۱۵۰ نفر اداره شود الان با ۳۰۰۰ 

نفر اداره می شود.
آهنگــران ادامــه داد: دخالت ها در مناطق آزاد زیاد اســت و مدیریت یکپارچه 
نداریم. در ســالهای گذشــته هر زمان مناطق آزاد اجماع و تفاهم ملی در سطوح 
عالی تصمیم گیری را داشتند، موفق عمل کردند. مثلا از سال ۱۳۷۲ تا ۱۳۸۴، ۴۸ 
جلسه شورای  عالی تشکیل شد و تمام آیین نامه ها ظرف ۱.۵ سال تصویب شد، 
اما بعد از آن جلسه ای نداشتیم و سال ها طول می کشد تا یک آیین نامه تصویب 
شــود. برای مدیریت یکپارچه کشــور باید تصمیم بگیرد و بعنوان پروژه ملی به 
آن نگاه کند. ســازمان ها باید با روش ریاستی اداره شوند نه هیات مدیره. رئیس 
منطقه آزاد بعنوان امین نظام اختیارات تام داشــته باشد همان طور که سال هاست 
در منطقه آزاد جبل علی، سلطان بن سلیم همزمان رئیس منطقه آزاد، رئیس دبی 

و رئیس گمرک است.
وی در پایان افزود: یکی دیگر از مشکلات مناطق آزاد فقدان طرح جامع است که 
در اثر تغییرات وسیع مدیریتی هیچ مسیر ثابتی پیگیری نمی شود. اگر طرح جامع 
موجود باشد راهبردها و ماموریت ها و پس از آن طرح تفصیلی مشخص می شود 

که می توان بر اساس آن موفقیت منطقه را ارزیابی کرد.
مدیریت در مناطق آزاد ایران سلیقه ای و بدون چارچوب ارزیابی است  

کمال دهقانی فیروزآبادی - مدیرعامل اسبق منطقه آزاد انزلی - ضمن اشاره به عدم 
وجود طرح های جامع برای مناطق آزاد و مطالعه های تخصصی در این خصوص 
گفت: مناطق آزاد جزیی از اقتصاد هر کشــوری هســتند و نمی توان بدون درنظر 
گرفتن اقتصاد، مناطق آزاد را بررسی و تحلیل کرد. تحریم های اقتصاد و عدم ثبات 
اقتصادی، مناطق آزاد ایران را تحت تاثیر قرار داده اند. دلیل تأکید مقام معظم رهبری 
در نامگذاری سال ها با موضوع اقتصاد، سوق دادن توجه مسئولان و دستگاه های 

اجرایی به موضوع اقتصاد و اهتمام به تاثیر آن در موضوعات دیگر است.
مدیر عامل اسبق منطقه آزاد انزلی افزود: در دهه اول انقلاب، کشور درگیر جنگ بود 
و در دهه دوم و سوم بیشترین سرمایه گذاری در بخش نفت و گاز در کشور انجام 
و تا حدودی به سایر حوزه ها توجه جدی نشد و مناطق آزاد از جمله حوزه هایی 
بود که به حاشیه رفت و اساسا فلسفه و هدف تشکیل آن در نظر گرفته نشد. یکی از 
اساسی ترین مشکلات در حوزه مناطق آزاد عدم تحقیق و مطالعه دقیق قبل از شروع 
پروژه و تشکیل آن بود. ما بدون مطالعه و استفاده از تجربه های جهان و بدون درک 
دقیق و شناخت از اهداف و فلسفه تاسیس مناطق آزاد به سراغ تشکیل آن رفتیم و 

نتیجه آن ناکارآمدی و شکست در دست یابی به اهداف اولیه شد.
وی ادامــه داد: در تمــام تجربه هــای موفــق ایجاد مناطق آزاد، دولت پیشــقدم 
سرمایه گذاری و ایجاد زیرساخت های لازم برای تحریک به سرمایه گذاری در این 
مناطق شده است؛ اما در ایران دولت قائل به این مسئله و درک اهمیت آن نیست. 
در ایجاد مناطق آزاد و اینکه هدف آن تولید، تجارت، گردشگری، ترانزیت و غیره 
باشــد، ظرفیت و موقعیت جغرافیایی هر منطقه آزاد مهم اســت اما در طرح های 
ایجاد مناطق آزاد در کشــور به این مســئله مهم و زیربنایی توجه نشــده است. از 
مشــکلات مناطق آزاد در ایران فقدان طرح جامع اســت و این مسأله به مدیریت 
سلیقه ای می انجامد چرا که نقشه راهی برای مدیریت مناطق وجود ندارد. از جمله 
دلایل پیشرفت بیشتر منطقه آزاد کیش نسبت به سایر مناطق آزاد داشتن یک طرح 

جامع و تفصیلی بود.
شاهد افزایش دومینو وار مناطق آزاد در ایران بدون تحول در سیاست گذاری 

آن ها هستیم
هم چنین حســام محمدی فر - کارشــناس مرکز پژوهش های مجلس شــورای 
اسلامی - ضمن بیان تاریخچه تشکیل مناطق آزاد ایران و بررسی چالش های این 
مناطق گفت: اولین منطقه آزاد در کشور کیش بود که با رویکرد گردشگری ایجاد 
شد. مصوبه ۱۳۵۸ شورای انقلاب اهداف تجاری را در این محدوده در نظر گرفت 
و سپس در برنامه اول توسعه بحث ایجاد مناطق آزاد کلید زده شد که کیش، قشم و 
چابهار به تصویب رسید. ۹ هدف در قانون مصوب سال  ۱۳۷۲ برای شکل گیری 
مناطق آزاد در نظر گرفته شــده که محقق نشده است. در سال ۱۳۹۲ سیاست های 
کلــی اقتصاد مقاومتی تاکید بر توســعه عمل مناطق بــا ۴ هدف تخصصی انتقال 
فناوری، گســترش تولید و صادرات، تامین نیازهای ضروری و منابع مالی در نظر 
گرفته شد و انتظار می رفت با ابلاغ این سیاست ها شاهد تحرک در نحوه اداره مناطق 

باشیم اما تغییر محسوسی ایجاد نشد.
محمدی فر ادامه داد: به نظر می رسد یک دومینوی ادامه دار در افزایش مناطق آزاد 
مواجه هستیم بدون اینکه تحولی در سیاست گذاری شاهد باشیم. مناطق آزاد یک 
نســخه خارجی بود و قانون مشابهی با کشــورهای دیگر نوشتیم، اما چرا چین و 
امارات موفق شدند و ما نشدیم باید بررسی شود که چه میزان مشکلات جانبی مثل 
تحریم ها بر این عدم موفقیت موثر بوده و چقدر عملکرد خود ما موثر بوده است؟
این کارشــناس افزود: تولید، صادرات و انتقال فناوری برای اینکه محقق شــود 
پیش نیازش سرمایه گذاری است اما سرمایه وقتی احساس خطر کند ورود نمی کند. 
لذا نیاز به تضمین های موثق دارد. تکمیل زنجیره ارزش در مناطق آزاد تخصصی 
نیز ضروری اســت که باید در دســتور کار قرار گیرد. مثــلا در ترکیه منطقه آزاد 
تخصصی نساجی وجود دارد که از پنبه تا تولید پوشاک تمامی حلقه های زنجیره 

را پوشش می دهد.

 اقتصــاد کیش -   وزیر امور اقتصــادی و دارایی طی حکمی، نصرالله ابراهیمی 
را به سمت سرپرستی شورای عالی مناطق آزاد تجاری-صنعتی و ویژه اقتصادی 

منصوب کرد. 
به گزارش  اقتصاد کیش ، پس از موافقت رئیس جمهور با درخواست وزیر اقتصاد 
مبنی بر تغییر دبیر شــورای عالی مناطق، روز گذشته  سید احسان خاندوزی طی 
حکمی نصرالله ابراهیمی را به سمت سرپرست دبیرخانه شورای عالی مناطق آزاد 

تجاری-صنعتی و ویژه اقتصادی منصوب کرد.
در سوابق اجرایی نصرالله ابراهیمی سرپرست جدید دبیرخانه شورای عالی مناطق 
آزاد تجاری-صنعتی و ویژه اقتصادی مســئولیت هایی همچون معاون توســعه 
مدیریت و منابع دبیرخانه شورای عالی مناطق آزاد، مدیرکل پشتیبانی قوه قضاییه، 
معاون استاندار تهران، معاون سازمان مدیریت و برنامه ریزی استان تهران و مسئول 
اداره سازمان منطقه آزاد چابهار مشاهده می شود.بر اساس این گزارش وی دارای 
مدرک تحصیلی دکترای تخصصی مدیریت راهبردی از دانشگاه دفاع ملی است.

ســعید محمد پیش از این عهده دار مسوولیت دبیرخانه شورای عالی مناطق آزاد 
تجاری-صنعتی و ویژه اقتصادی بود.

نصرالله ابراهیمی  در حالی جایگزین سعید محمد  می شود  که حدود دو هفته پیش 
توسط دبیر شورایعالی مناطق آزاد از سمت مسئولیت  سرپرستی منطقه آزاد چابهار 
برکنار شــده بود. مهرماه سال گذشته سعید محمد از سوی وزیر اقتصاد به سمت 
دبیر شورای عالی مناطق آزاد تجاری-صنعتی و ویژه اقتصادی منصوب شده بود. 
وی همچنین با حکم رئیس جمهور نیز به سمت مشاور رئیس جمهوری در امور 
مناطق آزاد تجاری-صنعتی منصوب شده بود. مسئولیت سعید محمد در مناطق آزاد 
در حالی به پایان خط رسید که وی وعده های بیشماری را در دوران مسئولیت به 
فعالان مناطق آزاد داده بود  که  هیچ یک عملی و اجرایی نشد تا ماموریت ناتمامی 
را در مناطق آزاد تجربه کند.وی هم چنین برای اولین بار در نوع مراسم معارفه مدیر 
عامل سازمان منطقه آزاد کیش بدعتی جدید را براه انداخت و بجای مراسم عمومی 
آن را در پشت درهای بسته با حضور افرادی گزینشی برگزار کرد که با حاشیه های 

فراوانی همراه بود.

نصرالله ابراهیمی سرپرست  دبیرخانه 
شورای عالی مناطق آزاد شد

با حکم وزیر امور اقتصادی و دارایی ؛

 اقتصاد کیش -    مدیرعامل سازمان منطقه آزاد کیش گفت: این سازمان در حال 
رایزنی برای رفع موانع پستی با ایجاد تعامل سازنده بین گمرک جمهوری اسلامی 

است. 
 مهدی کشاورز اظهار کرد: ایجاد پلتفرم قانونی برای ارسال محصولات پستی با هدف 
کوتاه شدن دست دلال ها و جلوگیری از انحصار طلبی فعالان بخش خصوصی این 

حوزه در دستور کار قرار می گیرد.
وی افزود: برای رفع مشکلات ارسال کالا به سرزمین اصلی که یکی از دغدغه های 
مردم است، می توان یک نیروی ممیزی آموزش دیده در پست مستقر کرد تا کالا ها 

بر اساس قوانین گمرک ارسال شود.
کشاورز از رییس اداره پست کیش خواست با هماهنگی برخی جلسات، موضوع 
ارسال مرسولات پستی و پیاده سازی طرح های موثر برای استفاده از ظرفیت های 

کیش در راستای رونق کسب و کارها به جد پیگیری شود.
وی نسبت به ایجاد دبیرخانه دائمی نمایشگاه اینوتکس پست در این جزیره اعلام 
آمادگی کرد و گفت: باید حد و حدود و انتظارات طرفین مشخص شود تا بدور از 
شعار زدگی، فعالیت و گام های موثر کیش و کشور را به سمت و سوی موفقیت های 

بیشترسوق دهد.
کشاورز همچنین بررسی امکان راه اندازی کارخانه های نوآوری و بین المللی در 
حزیره کیش را در دســتور کار قــرار داد و افزود: در آینده ای نزدیک از نمونه این 
کارخانه ها در تهران بازدید می شود و از هر آنچه قابلیت اجرا در جزیره را داشته 

باشد استقبال می کنیم.

رایزنی برای رفع موانع حوزه پست 
کیش با گمرک در حال انجام است

مدیرعامل سازمان منطقه آزاد کیش :

 اقتصاد کیش -    معاون خدمات شهری شرکت عمران، آب و خدمات کیش از 
اجرای 17 هزار متر لوله گذاری برای تامین آب مورد نیاز فضای سبز کیش در 6 ماه 

نخست امسال خبرداد. 
به گزارش اقتصاد  کیش ،  مهندس غفارآقازاده معاون خدمات شــهری و محیط 
زیست این شرکت با اشاره به اهمیت ایجاد شبکه انتقال و توزیع آب برای توسعه 
فضای سبزکیش گفت: از ابتدای امسال تا کنون  بیش از 17 هزار متر لوله در اندازه های 
مختلف برای انتقال و توزیع آب مورد نیاز آبیاری فضای سبز کیش جانمایی شده 

است . 
وی افزود: با توجه به برنامه ریزی های انجام شده در جهت توسعه فضای سبز کیش 

پیش بینی می شود این مقدار تا پایبان سال به 50 هزار متر برسد .
معاون خدمات شــهری شــرکت عمران ، آ ب و خدمات کیش با بیان اینکه میزان 
آب مورد نیاز فضای سبز کیش سالانه بیش از 4 میلیارد و 800 میلیون متر مکعب 
است تصریح کرد: حدود 85 درصد از این مقدار از طریق تصفیه پساب فاضلاب 

تامین می شود. 
آقازاده اظهار داشت: 98 درصد انتقال آب از منابع تولیدی تا محل مصرف در فضای 

سبز از طریق شبکه لوله ای و تنها 2 درصد بوسیله تانکر انتقال می یابد.

تامین زیرساخت های لازم برای 
توسعه فضای سبز کیش 

معاون خدمات شهری شرکت عمران، آب و خدمات کیش  عنوان کرد:

 اقتصاد کیش -     نخســتین رویداد ملی اینوتکس پســت در جزیره کیش به کار 
خود پایان داد.

به گزارش اقتصاد کیش، در این نمایشــگاه 50 شرکت شتاب دهنده و دانش بنیان 
دستاورد های خود را در زمینه خدمات نوین پستی عرضه کردند.

هشتاد طرح نو آورانه در زمینه فعالیت های پستی، حمل ونقل، پشتیبانی، دریافت و 
تحویل کالا و خدمات اعتباری در اینوتکس پست در جزیره کیش ارائه شد.

ایجاد زمینه ســرمایه گذاری بیشتر برای رونق فعالیت شرکت های دانش بنیان و 
بازاریابی محصولات عرضه شــده در این نمایشگاه از اهداف برگزاری اینوتکس 
پست در جزیره کیش بود. نمایشگاه اینوتکس پست از هفدهم مهر آغاز شده بود و 

ظهر  روز گذشته به کار خود پایان داد.

پایان نمایشگاه اینوتکس پست
 در کیش

آگهی مناقصه عمومی یک مرحله ای 
همزمان با ارزیابي كيفي )فشرده(

شــرکت شهرک های صنعتی هرمزگان در نظر دارد اجرای پروژه ذیل را بر اساس قانون برگزاری مناقصات مصوب مجلس 
شــورای اسلامی و به اســتناد آیین نامه راه اندازی و فعالیت سامانه تدارکات دولت، مصوب هیات محترم وزیران از طریق 

سامانه تدارکات الکترونیکی دولت برگزار نماید .

ردیف
مبلغ تقریبيموضوع

 برآورد )ریال(
مبلغ تضمين شركت

درمناقصه )ریال(
گواهي صلاحيت 

پيمانكار

1

مناقصه عمومي يك مرحله اي نوبت چهارم : اجراي رمپ ورود و 
خروج، روسازي و رفوژ وسط بلوار ورودي)خاکبرداری500مترمك
آسفالت60542.9مترمربع،جدول  عب،خاکريزی1227مترمكعب، 

پيش ساخته733متر( ناحيه صنعتي جناح به مدت 4ماه شمسي

28.333.054.145 ریال طبق 
فهرست بهاي راه، باند فرودگاه 
و زیرسازي راه آهن سال 1401

حداقل پايه 1.420.000.000ریال
5رشته راه

2

ورودي  رمپ  احداث   : دوم  نوبت  اي  مرحله  يك  عمومي  مناقصه 
مكعب،  معابر)خاکبرداري34100متر  و  ورودي  بلوار  خروجي،  و 
زيراساس2200مترمكعب،  مكعب،  خاکريزي1100متر 
قيرپاشي15500کيلومتر،آسفالت77500م اساس100مترمكعب، 

تر مربع سانتيمتر(ناحيه صنعتي فين به مدت 6 ماه شمسي

72.201.441.116 ریال طبق 
فهرست بهاي راه، باند فرودگاه 
و زیرسازي راه آهن سال1401

حداقل پايه 3.620.000.000 ریال
5رشته راه

خريد، نصب و راه اندازي يك دستگاه ديزل ژنراتور براي ساختمان 3
750.000.000 ریال15.000.000.000 ریالاداري شرکت به مدت 3 ماه شمسي

دارندگان 
مجوزهاي مرتبط 
با موضوع مناقصه

زمانبندی مناقصه :
 از کلیه مناقصه گراني که واجد شــرایط فوق مي باشــند دعوت مي گردد نسبت به تهیه اسناد و شرکت در مناقصه، در موعد 

مقرربه شرح ذیل اقدام نمایند. 
الف- تهیه اسناد مناقصه : از تاریخ 1401/07/23 لغایت 1401/07/30 تا ساعت 19:00

ب- بارگذاري اسناد مناقصه از طریق سامانه ستاد : حداکثر تا روز یکشنبه تاریخ 1401/08/15  ساعت 15:00
* ارسال پاکت الف بصورت حضوري ) مهر و لاک شده (حداکثر تا روز یکشنبه تاریخ  1401/08/15 راس ساعت 15:00مي باشد.

پ- بازگشایي پاکات ارزیابي و  )الف و ب و ج( : روز چهار شنبه تاریخ 1401/08/18 از ساعت 09:30 لغایت 12:30
ث-محل خرید و بازگشایی پاکات مناقصه : کلیه مراحل برگزاری مناقصه از دریافت اسناد تا ارائه پیشنهاد مناقصه گران و 
بازگشایی پاکات از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت)ستاد( به آدرس www.setadiran.ir انجام خواهد شد و لازم 
اســت مناقصه گران در صورت عدم عضویت قبلی، مراحل ثبت نام در سایت مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی را 

جهت شرکت در مناقصه محقق سازند . 
ج- پاکت  الف : پاکت )الف( هم در ســامانه ســتاد بارگذاری و هم بصورت حضوری )مهر و لاک شده( تحویل دستگاه مناقصه 
گزار  به آدرس بندرعباس – سه راهی فرودگاه- بلوار علی ابن ابیطالب- روبروی هنرستان شهید رجایی- دبیر خانه شرکت 

شهرک های صنعتی هرمزگان – تلفن: 33665351-076 گردد.
د- نوع تضمین شــرکت در فرآیند ارجاع کار پیمانکاري: بصورت ضمانتنامه معتبر بانکي یا فیش واریزي با شــماره شبا 
IR 370100004001056706375774 نزد بانک مرکزي جمهوري اســلامي ایران، بنام تمرکز وجوه سپرده شرکت شهرکهای 

صنعتی هرمزگان.
  WWW.ISIPO.ir : سایت شرکت

شناسه:1391071
امور پيمانهای شركت شهركهای صنعتی هرمزگان


